



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
CNPJ 03.648.540/0001-74

Ofício nº 169/2021/GAB.

Ao Exmo. Senhor  
**Vander Alberto Masson**  
**Prefeito Municipal de Tangará da Serra – MT**  
Endereço: Av. Brasil, 2351 – Bairro Jardim Europa  
Tangará da Serra – MT – CEP: 78300-000.  
CNPJ: nº 03.788.239/0001-66.

**Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 059/2020 – Pregão Eletrônico nº 082/2020.**

Prezada Senhor,

Sirvo do presente para solicitar de Vossa Senhoria, a possibilidade e viabilidade de **Adesão a Ata de Registro de Preços nº 059/2020 oriunda do Pregão Eletrônico nº 082/2020**, da Prefeitura Municipal de Tangará da Serra - MT, em 50% (cinquenta por cento), conforme orientação do setor de licitação do referido Município, cujo objeto é **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA (CONFEÇÃO DE PORTÕES, CORRIMÃOS, ALAMBRADOS, GRELHAS, MASTROS DE VOLEIBOL, TRAVES, BICICLETÁRIOS, SOLDAS EM GERAL, ETC...), INCLUINDO MONTAGEM, ACABAMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO”**, onde sagrou-se vencedora a empresa **“WIMSN SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELI”**, inscrita no CNPJ nº 26.574.309/0001-89, vez que o referido objeto se faz útil e necessário a este município, além de que a estimativa de preço levantada comprova a vantagem financeira em aderir a referida ata, conforme descrição e quantidade abaixo:

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BICICLETARIO DE CHAO-FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 4 (QUATRO) METROS DE COMPRIMENTO E 16 (DEZESSEIS) VAGAS DE BICICLETA, SENDO 8 (OITO) PARA CADA LADO DO BICICLETARIO (INCLUSO INSTALAÇÃO) / (COR A DEFINIR).	UND	46	R\$ 591,00	R\$ 27.186,00
2	CONFEÇÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO. TUBO DE FERRO DE 2 POLEGADAS. CHAPA 16 (INCLUSO MÃO-DE-OBRA, INSTALAÇÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO).	ME	267	R\$ 180,00	R\$ 48.060,00
	CONFEÇÃO DE PORTÃO DE FERRO, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO DE 2" DE CHAPA DE 14MM COM				

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**

CNPJ 03.648.540/0001-74

4	DIVISORIAS INTERCALADAS, COM 2 DOBRADIÇAS TIPO PITO, ROSCAVEL, COM PORCAS E SOBRE PORCAS REGULA VEIS, COM TRINCO DE FERRO CENTRAL DO PORTA O, TIRANTE DE VERGALHA O 5/8, ACOMPANHADO DE BATENTE DE PROTEÇÃO DA MADEIRA. PINTURA ESMALTE SINTETICO NA COR A DEFINIR.	M2	91	R\$ 355,00	R\$ 32.305,00
5	CONFEÇÃO DE PORTAO EM METALON. CHAPA N16: 2,65MM DE ESPESSURA. FECHADURA PARA PORTAO EM FERRO METALON. DOBRADIÇA E GONZO: 1.1/4" (MACHO E FBMEA). FUNDO: ZARCAO. PINTURA: ESMALTE SINTÉTICO. MEDIDAS VARIADAS, DE ACORDO COM O PROJETO EMITIDO PELA ENGENHARIA. (INSTALADO) / (COR A DEFINIR)	M2	46	R\$ 390,00	R\$ 17.940,00
7	CONFEÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALAO. TAMANHO OFICIAL. TUBO 3 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	08	R\$ 1.315,00	R\$ 10.520,00
8	CONFEÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. TAMANHO OFICIAL. TUBO 4 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	06	R\$ 1.698,00	R\$ 10.188,00
9	CONFEÇÃO PORTAO TUBO REDONDO 2" CHAPA 14, TELA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 76, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO FOSCO. PINTURA ESMALTE SINTB TICO.	M2	40	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00
16	GRELHA: QUADRO EXTERNO EM CANTONEIRA 1"X 1/8.QUADRO INTERNO EM CANTONEIRA 7/8 X 1/8, FERRO MECANICO 3/8	M2	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**

CNPJ 03.648.540/0001-74

	COM ESPAÇO 15 MILIMETROS, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.				
17	LIXEIRA DE FERRO – FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 2 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, 70 (SETENTA) CENTIMETROS DE LARGURA E 50 (CINQUENTA) CENTIMETROS DE ALTURA, COM NO MÍNIMO DOIS PÉS DE APOIO DE AÇO COM 70 CENTIMETROS DE ALTURA.	UND	13	R\$ 970,00	R\$ 12.610,00
19	SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA	UND	842	R\$ 32,00	R\$ 26.944,00
20	TABELA DE BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS. MOLDURA EM CANTONEIRA 1” 1/4 E FERRO CHATO 1”1/4 X 1/8 PARA FIXAR COMPENSADO, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL 18 MM. ARO DUPLO DE FERRO MECÂNICO 1/2 POLEGADA, SUPORTE PARA FIXAR O ARO EM CHAPA 3/16 COM REFORÇO DE FERRO MECÂNICO DE 1/2. PINTURA DO COMPENSADO COM FUNDO EMBORRACHADO E APLICAR TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM TODA TABELA. (INCLUINDO INSTALAÇÃO)	PA	6	R\$ 2.399,00	R\$ 14.394,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 215.267,00</b>

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
CNPJ 03.648.540/0001-74

---

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a liberação APLIC TCE e ofício de liberação, aviso de licitação, edital de licitação, parecer jurídico, proposta de preço, ata julgamento da sessão, aviso de resultado, termo de adjudicação e homologação, publicação da ata de registro de preço.  
Sem mais para o momento nos despedimos com votos de estima e apreço, no aguardo da resposta.

Diamantino-MT, 22 de Março De 2021.

Atenciosamente,

**MANOEL LOUREIRO NETO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



ESTADO DE MATO GROSSO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA**  
 CNPJ 03.788.239/0001-66  
 Secretaria Municipal de Administração  
 Departamento de Licitações

P. M. I. S. / CMI  
 FL: 32  
 Rubrica: [assinatura]

**OFÍCIO Nº118/DL/SAD/2021**

Tangará da Serra - MT, 09 de abril de 2021.

À  
 Prefeitura Municipal de Diamantino-MT

A/C  
 Ilmo. Sr.  
 Manoel Lourentino Neto  
 Prefeito.

**Assunto: A Adesão a REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA (CONFEÇÃO DE PORTÕES, CORRIMÃOS, ALAMBRADOS, GRELHAS, MASTROS DE VOLEIBOL, TRAVES, BICICLETÁRIOS, SOLDAS EM GERAL, ETC...), INCLUINDO MONTAGEM, ACABAMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, parte integrante do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2020.**

Em atenção à vossa solicitação contida no Ofício nº 169/2021-GABINETE, oriundo da Prefeitura Municipal de Diamantino-MT, e tendo em vista o Art. 15º da Lei nº 8.666/93 e o Decreto nº 230/2013, 258 de 17/06/2020 versão-6 da Instrução Normativa que regula o Sistema de Compras, Licitações e Contratos do Município de Tangará da Serra-MT, manifestamos nossa **CONCORDÂNCIA** da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 059/2020 oriundo do Pregão Eletrônico nº 082/2020, realizada por este Município.

A adesão está sendo concedida na quantidade solicitada, dentro dos limites estabelecidos no Decreto supramencionado, conforme discriminado abaixo:

**FORNECEDOR: WIMSN SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDID A	CODIGO CATMA T	MARCA	QUANT ATA	QUANT SOLICIT ADA	VALOR UNIT. (R\$)
1	BICICLETÁRIO DE CHÃO- FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 4 (QUATRO) METROS DE COMPRIMENTO E 16 (DEZESSEIS) VAGAS DE BICICLETA, SENDO 8 (OITO) PARA CADA LADO DO BICICLETÁRIO (INCLUSO INSTALAÇÃO) / (COR A DEFINIR).	UN	458043	WIMSN	93	46	591,00
2	CONFEÇÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO. TUBO DE FERRO DE 2 POLEGADAS. CHAPA 16 (INCLUSO MÃO-DE-OBRA, INSTALAÇÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO).	ME	448318	WIMSN	535	267	180,00
4	CONFEÇÃO DE PORTÃO DE FERRO, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO DE 2" DE CHAPA DE 14MM COM DIVISÓRIAS INTERCALADAS, COM 2 DOBRADIÇAS TIPO PITO, ROSCÁVEL, COM PORCAS E SOBRE PORCAS REGULÁVEIS, COM TRINCO DE FERRO CENTRAL DO PORTÃO, TIRANTE DE VERGALHÃO 5/8, ACOMPANHADO DE BATENTE DE PROTEÇÃO DA MADEIRA. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NA COR A DEFINIR.	M2	466034	WIMSN	183	91	355,00
5	CONFEÇÃO DE PORTÃO EM METALON. CHAPA N16: 2,65MM DE ESPESSURA. FECHADURA PARA PORTÃO EM FERRO METALON. DOBRADIÇA E GONZO: 1.1/4" (MACHO E FÊMEA). FUNDO: ZARCÃO. PINTURA: ESMALTE SINTÉTICO. MEDIDAS VARIADAS, DE ACORDO COM O PROJETO EMITIDO PELA ENGENHARIA (INSTALADO) / (COR A DEFINIR)	M2	465975	WIMSN	92	46	390,00
7	CONFEÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALÃO. TAMANHO	PA	25062	WIMSN	16	08	1.315,00

*[Assinatura]*



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA  
CNPJ 03.788.239/0001-66

F. M. I. S. / CPL

FL: 33


Rubrica:

Secretaria Municipal de Administração  
Departamento de Licitações

	OFICIAL. TUBO 3 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.						
8	CONFECCÃO DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. TAMANHO OFICIAL. TUBO 4 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	25062	WIMSN	13	06	1.698,00
9	CONFECCÃO PORTÃO TUBO REDONDO 2" CHAPA 14, TELA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 76, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO FOSCO. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.	M2	467429	WIMSN	80	40	198,00
16	GRELHA: QUADRO EXTERNO EM CANTONEIRA 1" X 1/8. QUADRO INTERNO EM CANTONEIRA 7/8 X 1/8, FERRO MECÂNICO 3/8 COM ESPAÇO 15 MILÍMETROS, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO. PINTURA ESMALTE SINTÁTICO.	M2	437879	WIMSN	40	20	360,00
17	LIXEIRA DE FERRO - FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 2 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, 70 (SETENTA) CENTIMETROS DE LARGURA E 50 (CINQUENTA) CENTIMETROS DE ALTURA, COM NO MINIMO DOIS PÉS DE APOIO DE AÇO COM 70 CENTIMETROS DE ALTURA.	UN	451676	WIMSN	27	13	970,00
19	SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA	UN	25062	WIMSN	1685	842	32,00
20	TABELA DE BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS. MOLDURA EM CANTONEIRA 1" 1/4 E FERRO CHATO 1" 1/4 X 1/8 PARA FIXAR COMPENSADO, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL 18 MM. ARO DUPLIO DE FERRO MECÂNICO 1/2 POLEGADA, SUPORTE PARA FIXAR O ARO EM CHAPA 3/16 COM REFORÇO DE FERRO MECÂNICO DE 1/2. PINTURA DO COMPENSADO COM FUNDO EMBORRACHADO E APLICAR TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM TODA TABELA. (INCLUINDO INSTALAÇÃO)	PA	471991	WIMSN	15	06	2.399,00

Sendo o que apresentamos para o momento, subscrevemo-nos, mui

Atenciosamente,

  
VANDER ALBERTO MASSON  
PREFEITO MUNICIPAL

  
ARIELZO DA GUIA E CRUZ  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
CNPJ 03.648.540/0001-74

Ofício nº 170/2021/GAB.

**WILLIAM WESLEY DE ARRUDA NASCIMENTO**

Representante Legal da Empresa

**WIMSN SERRALHERIA E SERVIÇOS EIRELI**, no CNPJ nº 26.574.309/0001-89.

End.: Rua Presidente Prudente, nº 48, Bairro Bom Jesus, CEP: 78.402.000, Diamantino – MT.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 059/2020 – Pregão Eletrônico nº 082/2020.

Solicitação de ACEITE do pedido de adesão aos itens abaixo mencionados, num total de 50% (cinquenta por cento), conforme orientação do setor de licitação do Município originário do referido certame, para Adesão a Ata de Registro de Preços nº 059/2020 – Pregão Eletrônico nº 082/2020, originada da Licitação realizada pela Prefeitura Municipal de Tangará da Serra – MT, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA (CONFEÇÃO DE PORTÕES, CORRIMÃOS, ALAMBRADOS, GRELHAS, MASTROS DE VOLEIBOL, TRAVES, BICICLETÁRIOS, SOLDAS EM GERAL, ETC...), INCLUINDO MONTAGEM, ACABAMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO”, sendo na oportunidade o registro dos itens mencionados abaixo:

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	BICICLETARIO DE CHAO-FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 4 (QUATRO) METROS DE COMPRIMENTO E 16 (DEZESSEIS) VAGAS DE BICICLETA, SENDO 8 (OITO) PARA CADA LADO DO BICICLETARIO (INCLUSO INSTALAÇÃO) / (COR A DEFINIR).	UND	46	R\$ 591,00	R\$ 27.186,00
2	CONFEÇÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO. TUBO DE FERRO DE 2 POLEGADAS. CHAPA 16 (INCLUSO MÃO-DE-OBRA, INSTALAÇÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO).	ME	267	R\$ 180,00	R\$ 48.060,00
4	CONFEÇÃO DE PORTÃO DE FERRO, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO DE 2" DE CHAPA DE 14MM COM DIVISÓRIAS INTERCALADAS, COM 2	M2	91	R\$ 355,00	R\$ 32.305,00

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**

CNPJ 03.648.540/0001-74

	DOBRADIÇAS TIPO PITO, ROSCAVEL, COM PORCAS E SOBRE PORCAS REGULAVEIS, COM TRINCO DE FERRO CENTRAL DO PORTAO, TIRANTE DE VERGALHA O 5/8, ACOMPANHADO DE BATENTE DE PROTEÇÃO DA MADEIRA. PINTURA ESMALTE SINTETICO NA COR A DEFINIR.				
5	CONFECCAO DE PORTAO EM METALON. CHAPA N16: 2,65MM DE ESPESSURA. FECHADURA PARA PORTAO EM FERRO METALON. DOBRADIÇA E GONZO: 1.1/4" (MACHO E FBMEA). FUNDO: ZARCAO. PINTURA: ESMALTE SINTÉTICO. MEDIDAS VARIADAS, DE ACORDO COM O PROJETO EMITIDO PELA ENGENHARIA. (INSTALADO) / (COR A DEFINIR)	M2	46	R\$ 390,00	R\$ 17.940,00
7	CONFECCAO DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALAO. TAMANHO OFICIAL. TUBO 3 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	08	R\$ 1.315,00	R\$ 10.520,00
8	CONFECCAO DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. TAMANHO OFICIAL. TUBO 4 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	06	R\$ 1.698,00	R\$ 10.188,00
9	CONFECCAO PORTAO TUBO REDONDO 2" CHAPA 14, TELA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 76, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO FOSCO. PINTURA ESMALTE SINTETICO.	M2	40	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00
16	GRELHA: QUADRO EXTERNO EM CANTONEIRA 1"X 1/8. QUADRO INTERNO EM CANTONEIRA 7/8 X 1/8, FERRO MECANICO 3/8 COM ESPAÇO 15 MILIMETROS, FUNDO	M2	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**

CNPJ 03.648.540/0001-74

	PRIMER CINZA ESCURO. PINTURA ESMALTE SINTA TICO.				
17	LIXEIRA DE FERRO – FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 2 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, 70 (SETENTA) CENTIMETROS DE LARGURA E 50 (CINQUENTA) CENTIMETROS DE ALTURA, COM NO MINIMO DOIS PÉS DE APOIO DE AÇO COM 70 CENTIMETROS DE ALTURA.	UND	13	R\$ 970,00	R\$ 12.610,00
19	SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS METALICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA	UND	842	R\$ 32,00	R\$ 26.944,00
20	TABELA DE BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS. MOLDURA EM CANTONEIRA 1" 1/4 E FERRO CHATO 1"1/4 X 1/8 PARA FIXAR COMPENSADO, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL 18 MM. ARO DUPLO DE FERRO MECANICO 1/2 POLEGADA, SUPORTE PARA FIXAR O ARO EM CHAPA 3/16 COM REFORÇO DE FERRO MECA NICO DE 1/2. PINTURA DO COMPENSADO COM FUNDO EMBORRACHADO E APLICAR TINTA ESMALTE SINTETICO EM TODA TABELA. (INCLUINDO INSTALAÇÃO)	PA	6	R\$ 2.399,00	R\$ 14.394,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 215.267,00</b>

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO – MT**, a qual necessita dos itens citados, solicitamos também que junto ao ofício de autorização seja também encaminhada todas as documentações e certidões da empresa atualizadas.

No aguardo da valiosa colaboração de V.S. nesta liberação, antecipamos os nossos sinceros agradecimentos firmando o presente com elevada estima e consideração.

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211 – Centro – CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400

Diamantino – MT

www.diamantino.mt.gov.br



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
CNPJ 03.648.540/0001-74

---

**REQUERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO – MT**  
**CNPJ: 03.648.540/0001-74**  
**ENDEREÇO: Av. Joaquim P. F. Mendes ,2211- centro – CEP 78.400-000.**  
**TELEFONE: 65.3336-6400**  
**E-MAIL: licitacao@diamantino.mt.gov.br**

Diamantino-MT, 22 de Março De 2021.

**MANOEL LOUREIRO NETO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



**SERVIÇOS.**

CNPJ:26.574.309/0001-89

**Orçamento**

**Resposta de ofício**

**A Prefeitura Municipal de Diamantino**

**Ao departamento de licitações**

**Em resposta ao ofício 167/2021 do Gabinete da Prefeitura Municipal de Diamantino eu William Wesley de Arruda Nascimento representante legal da empresa WIMSN Serralheria e Serviços Eireli com CNPJ nº 26.574.309/0001-89 com endereço na Rua Presidente Prudente nº 48 , bairro Bom Jesus – Cep 78.402-000 em Diamantino digo que aceito atender a Prefeitura Municipal de Diamantino com a Ata de Registro de Preços nº 059/2020 do Pregão Eletrônico nº 082/2020 da Prefeitura Municipal de Tangará da Serra referente "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA (CONFEÇÃO DE PORTÕES, CORRIMÃOS, ALAMBRADOS, GRELHAS, MASTROS DE VOLEIBOL, TRAVES, BICICLETÁRIOS, SOLDAS EM GERAL, ETC...), INCLUINDO MONTAGEM, ACABAMENTO, INSTALAÇÃO, PINTURA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIOS",**

**Com os seguintes itens registrados abaixo:**

Item	DESCRIMINAÇÃO	MEDIDA	QUANT.	Valor Unitário
------	---------------	--------	--------	----------------

1	BICICLETA RIO DE CHAO- FABRICADO EM AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 4 (QUATRO) METROS DE COMPRIMENTO E 16 (DEZESSEIS) VAGAS DE BICICLETA, SENDO 8 (OITO) PARA CADA LADO DO BICICLETA RIO (INCLUSO INSTALAÇÃO) / (COR A DEFINIR).	UND	93	R\$ 591,00
2	CONFEÇÃO DE CORRIMÃO E GUARDA CORPO. TUBO DE FERRO DE 2 POLEGADAS. CHAPA 16 (INCLUSO MA O-DE-OBRA, INSTALAÇÃO E PINTURA EM ESMALTE SINTETICO).	ME	535	R\$ 180,00
4	CONFEÇÃO DE PORTÃO DE FERRO, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO DE 2" DE CHAPA DE 14MM COM DIVISÓRIAS INTERCALADAS, COM 2 DOBRADIÇAS TIPO PITO, ROSCA VEL, COM PORCAS E SOBRE PORCAS REGULAVEIS, COM TRINCO DE FERRO CENTRAL DO PORTÃO, TIRANTE DE VERGALHA O 5/8, ACOMPANHADO DE BATENTE DE PROTEÇÃO DA MADEIRA. PINTURA ESMALTE SINTETICO NA COR A DEFINIR.	M2	183	R\$ 355,00
5	CONFEÇÃO DE PORTÃO EM METALON. CHAPA N16: 2,65MM DE ESPESSURA. FECHADURA PARA PORTÃO EM FERRO METALON. DOBRADIÇA E GONZO: 1.1/4" (MACHO E FE MEA). FUNDO: ZARCAO. PINTURA: ESMALTE SINTETICO. MEDIDAS VARIADAS, DE ACORDO COM O PROJETO EMITIDO PELA ENGENHARIA. (INSTALADO) / (COR A DEFINIR)	M2	92	R\$ 390,00
7	CONFEÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL DE SALÃO. TAMANHO OFICIAL. TUBO 3 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	16	R\$ 1.315,00
8	CONFEÇÃO DE TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY. TAMANHO OFICIAL. TUBO 4 POLEGADAS. CHAPA 16 POLEGADAS.	PA	13	R\$ 1.698,00
9	CONFEÇÃO PORTÃO TUBO REDONDO 2" CHAPA 14, TELA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 76, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO FOSCO. PINTURA ESMALTE SINTETICO.	M2	80	R\$ 198,00
16	GRELHA: QUADRO EXTERNO EM CANTONEIRA 1"X 1/8. QUADRO INTERNO EM CANTONEIRA 7/8 X 1/8, FERRO MECANICO 3/8 COM ESPAÇO 15 MILIMETROS, FUNDO PRIMER CINZA ESCURO. PINTURA ESMALTE SINTETICO.	M2	40	R\$ 360,00
	LIXEIRA DE FERRO - FABRICADA EM			

17	<p>           AÇO COM PINTURA ANTICORROSIVA COM 2 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, 70 (SETENTA) CENTIMETROS DE LARGURA E 50 (CINQUENTA) CENTIMETROS DE ALTURA, COM NO MÍNIMO DOIS PÉS DE APOIO DE AÇO COM 70 CENTIMETROS DE ALTURA.         </p>	UND	27	R\$ 970,00
19	<p>           SOLDAS EM GERAL PARA PEQUENOS REPAROS EM ESTRUTURAS METÁLICAS E MATERIAIS DE SERRALHERIA. MEDIDA: PONTO DE SOLDA         </p>	UND	1685	R\$ 32,00
20	<p>           TABELA DE BASQUETE COM MEDIDAS OFICIAIS, MOLDURA EM CANTONEIRA 1" 1/4 E FERRO CHATO 1"1/4 X 1/8 PARA FIXAR COMPENSADO, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL 18 MM. ARO DUPLO DE FERRO MECÂNICO 1/2 POLEGADA, SUPORTE PARA FIXAR O ARO EM CHAPA 3/16 COM REFORÇO DE FERRO MECÂNICO DE 1/2. PINTURA DO COMPENSADO COM FUNDO EMBORRACHADO E APLICAR TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM TODA TABELA. (INCLUINDO INSTALAÇÃO)         </p>	PA	15	R\$ 2.399,00

Desde já agradeço com os mais profundos votos de estima e consideração.

  
William Wesley de Arruda Nascimento

Representante legal WIMSN Serralheria e Serviços Eireli

Diamantino, 24 de março de 2021.